

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事
工事地名	山口県防府市上右田地先～山口市徳地堀地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年12月	12) 設 計 年 月	令和5年2月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010006	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	326日間 自 令和5年4月10日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	佐波川	22) 処 分 費 等	31,264,108
		23) 公 告 日	令和5年1月10日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 和田地区		式	1		58,677,795				
河川土工		式	1		56,254,660				
掘削工		式	1		1,623,930				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,700	210.9	1,623,930				単-1号
掘削工 (ICT)		式	1		2,209,130				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,700	286.9	2,209,130				単-2号
残土処理工		式	1		52,421,600				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	15,400	2,054	31,631,600				単-3号
残土等処分		m3	15,400	1,350	20,790,000				単-4号
堤防養生工		式	1		1,143,430				
伐木除根工		式	1		1,143,430				
伐木・伐竹 (複合)	伐木 (粗)	m2	2,100	202.9	426,090				単-5号

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬		m2	2,100	65.4	137,340			単-6号	
処分費 伐採木		m3	80	5,000	400,000			単-7号	
処分費 根株		m3	30	6,000	180,000			単-8号	
仮設工		式	1		1,279,705				
工事用道路工		式	1		523,705				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	310	194.3	60,233			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	351.4	108,934			単-10号	
工事用道路盛土		m3	310	117.3	36,363			単-11号	
敷砂利	C-30 敷厚 100mm	m2	220	454	99,880			単-12号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	330	194.3	64,119			単-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	351.4	115,962			単-14号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	330	115.8	38,214			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		756,000				
交通誘導警備員		人日	60	12,600	756,000			単-16号	
直接工事費		式	1		58,677,795				
共通仮設費		式	1		5,360,565				
共通仮設費		式	1		1,071,565				
技術管理費		式	1		624,565				
保守管理(ICT)		式	1		26,565			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		447,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,289,000				
純工事費		式	1		64,038,360				
現場管理費		式	1		15,136,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		144,974,236			
一般管理費等			式	1		18,765,764			
工事価格			式	1		163,740,000			
消費税相当額			式	1		16,374,000			
工事費計			式	1		180,114,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 右田地区		式	1		1,158,605				
法覆護岸工		式	1		880,013				
作業土工		式	1		100,003				
床掘り	土砂	m3	30	1,801	54,030				単-1号
埋戻し	土砂	m3	10	3,090	30,900				単-2号
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	748.3	7,483				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	643.2	6,432				単-4号
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	115.8	1,158				単-5号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		208,300				
間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	10	20,830	208,300				単-6号
護岸付属物工		式	1		571,710				

設計内訳書

工事名	令和４年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号護岸法肩		m	17	33,630	571,710			単-7号	
付帯道路工		式	1		44,579				
アスファルト舗装工 アスファルト舗装(A)		式	1		24,131				
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッシュレン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	8	794.4	6,355			単-8号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	8	2,222	17,776			単-9号	
縁石工		式	1		20,448				
歩車道境界ブロック 車止めブロック(流用品)		m	9	2,272	20,448			単-10号	
構造物撤去工		式	1		108,013				
構造物取壊し工		式	1		64,093				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	9,373	46,865			単-11号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	16	527.7	8,443			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和４年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	17	516.8	8,785			単-13号	
縁石撤去工		式	1		10,044				
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去 車止めﾌﾞﾛｯｸ	再利用	m	9	1,116	10,044			単-14号	
運搬処理工		式	1		33,876				
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	5	1,404	7,020			単-15号	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.7	1,898	1,328			単-16号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	5	4,500	22,500			単-17号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.7	4,326	3,028			単-18号	
仮設工		式	1		126,000				
交通管理工		式	1		126,000				
交通誘導警備員		人日	10	12,600	126,000			単-19号	
直接工事費		式	1		1,158,605				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		177,000			
共通仮設費			式	1		27,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		27,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		150,000			
純工事費			式	1		1,335,605			
現場管理費			式	1		614,000			
工事原価			式	1		1,949,605			

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 徳地地区(下庄方箇所)			式	1		9,615,210			
河川土工			式	1		8,584,600			
掘削工(ICT)			式	1		802,600			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	401.3	802,600			単-1号
残土処理工			式	1		7,782,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,541	5,082,000			単-2号
残土等処分			m3	2,000	1,350	2,700,000			単-3号
仮設工			式	1		1,030,610			
工事用道路工			式	1		904,610			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	630	194.3	122,409			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	351.4	221,382			単-5号
工事用道路盛土			m3	630	117.3	73,899			単-6号

設計内訳書

工事名	令和４年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利	C-30 敷厚 100mm	m2	140	454	63,560			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	640	194.3	124,352			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	351.4	224,896			単-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	640	115.8	74,112			単-10号	
交通管理工		式	1		126,000				
交通誘導警備員		人日	10	12,600	126,000			単-11号	
河川維持 徳地地区(堀①箇所)		式	1		9,084,650				
堤防養生工		式	1		8,328,650				
伐木除根工		式	1		8,328,650				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	15,500	202.9	3,144,950			単-12号	
伐木伐竹運搬		m2	15,500	65.4	1,013,700			単-13号	
処分費 伐採木		m3	620	4,500	2,790,000			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 根株			m3	230	6,000	1,380,000			単-15号
仮設工			式	1		756,000			
交通管理工			式	1		756,000			
交通誘導警備員			人日	60	12,600	756,000			単-16号
築堤・護岸 徳地地区(堀②箇所)			式	1		21,156,810			
河川土工			式	1		305,425			
掘削工(ICT)			式	1		20,065			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	50	401.3	20,065			単-17号
残土処理工			式	1		285,360			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,406	204,360			単-18号
残土等処分			m3	60	1,350	81,000			単-19号
護岸基礎工			式	1		437,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
基礎工		式	1		437,000				
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	20	21,850	437,000				単-20号
法覆護岸工		式	1		6,858,241				
作業土工		式	1		89,781				
床掘り	土砂	m3	50	248.9	12,445				単-21号
埋戻し		m3	30	2,383	71,490				単-22号
基面整正		m2	16	365.4	5,846				単-23号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		6,768,460				
平ブロック張 1号平ブロック張	各種 1000×1000×350	m2	180	30,870	5,556,600				単-24号
SH-2-1		m	19	35,540	675,260				単-25号
1号端止		箇所	2	268,300	536,600				単-26号
根固め工		式	1		5,574,875				

設計内訳書

工事名	令和４年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		6,151			
床掘り		土砂	m3	20	248.9	4,978			単-27号
埋土			m3	10	117.3	1,173			単-28号
根固めブロック工			式	1		5,568,724			
根固めブロック据付		無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	53	2,508	132,924			単-29号
袋詰め玉石		2t用(流用品)	袋	40	1,959	78,360			単-30号
袋詰め玉石		4t用	袋	176	30,440	5,357,440			単-31号
構造物撤去工			式	1		1,281,518			
構造物取壊し工			式	1		781,394			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	71	9,373	665,483			単-32号
根固めブロック撤去		2t型	個	53	2,187	115,911			単-33号
運搬処理工			式	1		500,124			

設計内訳書

工事名	令和４年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	71	1,404	99,684			単-34号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	71	5,640	400,440			単-35号	
仮設工		式	1		6,699,751				
工事用道路工 左岸		式	1		5,134,406				
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	194.3	233,160			単-36号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,230	351.4	432,222			単-37号	
工事用道路盛土		m3	770	117.3	90,321			単-38号	
土のう 耐候性大型土のう	短期仮設1年	袋	550	6,505	3,577,750			単-39号	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	770	194.3	149,611			単-40号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,230	351.4	432,222			単-41号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	115.8	138,960			単-42号	
殻運搬	廃ﾌﾟﾗｽチック	t	2	11,510	23,020			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和４年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	廃プラスチック	t	2	28,570	57,140			単-44号	
工事用道路工 右岸		式	1		1,439,345				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	670	194.3	130,181			単-45号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	351.4	235,438			単-46号	
工事用道路盛土		m3	670	117.3	78,591			単-47号	
敷砂利	C-30 敷厚 100mm	m2	1,070	454	485,780			単-48号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	770	194.3	149,611			単-49号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	770	351.4	270,578			単-50号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	770	115.8	89,166			単-51号	
交通管理工		式	1		126,000				
交通誘導警備員		人日	10	12,600	126,000			単-52号	
河川維持 徳地地区(上庄方箇所)		式	1		5,252,700				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防養生工		式	1		4,874,700				
伐木除根工		式	1		4,874,700				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	9,000	202.9	1,826,100				単-53号
伐木伐竹運搬		m2	9,000	65.4	588,600				単-54号
処分費 伐採木		m3	360	4,500	1,620,000				単-55号
処分費 根株		m3	140	6,000	840,000				単-56号
仮設工		式	1		378,000				
交通管理工		式	1		378,000				
交通誘導警備員		人日	30	12,600	378,000				単-57号
直接工事費		式	1		45,109,370				
共通仮設費		式	1		4,504,901				
共通仮設費		式	1		435,901				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川管内河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		9,901				
保守管理(ICT)		式	1		9,901			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		426,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,069,000				
純工事費		式	1		49,614,271				
現場管理費		式	1		14,236,000				
工事原価		式	1		63,850,271				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7700m3	式	1		26,565			WB010400 単一 20号
合 計					26,565			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 21号
合 計					598,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2050m3	式	1		9,901			WB010400 単一 70号
合 計					9,901			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	210.9	210.9	CB210100	
計						210.9		
単価						210.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	286.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	286.9	286.9	CB210120	
計						286.9		
単価						286.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,054	2,054	CB210110	
計						2,054		
単価						2,054	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,350	1,350	CB210560	
計						1,350		
単価						1,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	202.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	202.9	202.9	CB320590	
計						202.9		
単価						202.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	65.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	65.4	65.4	CB320580	
計						65.4		
単価						65.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	処分費 伐採木		単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,000	5,000	WB020051 単一 17号	
計						5,000		
単価						5,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	処分費 根株		単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 18号	
計						6,000		
単価						6,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	工事用道路盛土		単位	m3	数量		単価	
						1		117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.3	117.3	CB210610	
計						117.3		
単価						117.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	敷砂利	C-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						100		454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	10	699.4	6,994	CB210510	
クラッシャーラン		C-30	m 3	12	3,200	38,400		
計						45,394		
単価						454	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.8	115.8	CB210610	
計						115.8		
単価						115.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 19号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木 ※和田地区	m ³	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株 ※和田地区	m ³	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7700m3	単位	式	数量	1	単価	26,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	24,150	26,565		
計						26,565		
単価						26,565	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,801	1,801	CB210030	
計						1,801		
単価						1,801	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,090	3,090	CB210410	
計						3,090		
単価						3,090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	748.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	748.3	748.3	CB220010	
計						748.3		
単価						748.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	643.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	643.2	643.2	CB210110	
計						643.2		
単価						643.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 115.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.8	115.8	CB210610
計						115.8	
単価						115.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	10	単価 20,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	10	20,760	207,600	CB226020
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	1,928	674.8	CB224710
計						208,274.8	
単価						20,830	円／m2

1 次単価表

単一7号		1号護岸法肩	単位	m	数量	単価	金額	単価	33,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.213	26,940	140,438.22	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	23.521	7,427	174,690.46	CB240210		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8.75	1,415	12,381.25	CB221110		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.521	1,928	8,716.48	CB224710		
計						336,226.41			
単価						33,630	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	794.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	794.4	794.4	CB410031	
計						794.4		
単価						794.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	2,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,222	2,222	CB410261	
計						2,222		
単価						2,222	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	歩車道境界ブロック 車止めブロック(流用品)		単位	m	数量	1	単価	2,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	1	2,272	2,272	CB422510	
計						2,272		
単価						2,272	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,373	9,373	WB824010 単一 20号	
計						9,373		
単価						9,373	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	527.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	527.7	527.7	CB430510	
計						527.7		
単価						527.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	単位	m2	数量	1	単価	516.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	516.8	516.8	CB430310	
計						516.8		
単価						516.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	歩車道境界ブロック撤去 車止めブロック	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,116	1,116	CB422540	
計						1,116		
単価						1,116	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,404	1,404	CB227010	
計						1,404		
単価						1,404	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,898	1,898	CB227010	
計						1,898		
単価						1,898	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,500	4,500	WB020051 単一 21号	
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,326	4,326	WB020051 単一 22号	
計						4,326		
単価						4,326	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 23号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－20号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,373	9,373		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,373		
単価						9,373	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) ※右田地区	m 3	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0		
単一22号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	4,326
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			As殻 ※右田地区		m 3	100	4,326	432,600	
計								432,600	
単価								4,326	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		401.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満					CB210120	
			m 3	1	401.3	401.3		
計						401.3		
単価						401.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下					CB210110	
			m 3	1	2,541	2,541		
計						2,541		
単価						2,541	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,350	1,350	CB210560	
計						1,350		
単価						1,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.3	117.3	CB210610	
計						117.3		
単価						117.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	敷砂利	C-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						100		454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	10	699.4	6,994	CB210510	
クラッシャーラン		C-30	m 3	12	3,200	38,400		
計						45,394		
単価						454	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.8	115.8	CB210610	
計						115.8		
単価						115.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 58号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	202.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	202.9	202.9	CB320590	
計						202.9		
単価						202.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	65.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	65.4	65.4	CB320580	
計						65.4		
単価						65.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	処分費 伐採木		単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,500	4,500	WB020051 単－ 59号	
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	処分費 根株		単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 60号	
計						6,000		
単価						6,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 58号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		401.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満					CB210120	
			m 3	1	401.3	401.3		
計						401.3		
単価						401.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下					CB210110	
			m 3	1	3,406	3,406		
計						3,406		
単価						3,406	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,350	1,350	CB210560	
計						1,350		
単価						1,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	21,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	69,350	218,452.5	CB226170	
計						218,452.5		
単価						21,850	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	248.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	248.9	248.9	CB210030	
計						248.9		
単価						248.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,383	2,383	CB210410	
計						2,383		
単価						2,383	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	365.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	365.4	365.4	CB210080	
計						365.4		
単価						365.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	平ﾌﾞﾛｯｸ張 1号平ﾌﾞﾛｯｸ張	各種 1000×1000×350	単位	m2	数量	1	単価	30,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	30,870	30,870	CB226030	
計						30,870		
単価						30,870	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	SH-2-1		単位	m	数量	10	単価	35,540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.325	29,080	154,851	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	23.765	7,427	176,502.65	CB240210		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10.375	1,427	14,805.12	CB221110		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.765	1,928	9,186.92	CB224710		
計						355,345.69			
単価						35,540	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	1号端止		単位	箇所	数量	1	単価 268,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.174	34,290	108,836.46	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	21.461	7,427	159,390.84	CB240210
計						268,227.3	
単価						268,300	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 248.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	248.9	248.9	CB210030
計						248.9	
単価						248.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－28号	埋土		単位	m3	数量	1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.3	117.3	CB210610	
計						117.3		
単価						117.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	2,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,508	2,508	CB310070	
計						2,508		
単価						2,508	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	袋詰め玉石	2t用(流用品)	単位	袋	数量	1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰め玉石撤去・再設置(2t用)			袋	1	1,959	1,959	WYB00005 単一 61号	
計						1,959		
単価						1,959	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	袋詰め玉石	4t用	単位	袋	数量	1	単価	30,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰め玉石設置(4t用)			袋	1	30,440	30,440	WYB00013 単一 62号	
計						30,440		
単価						30,440	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,373	9,373	WB824010 単－ 63号	
	計					9,373		
	単価					9,373	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	根固めブロック撤去	2t型	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・仮置き 無し ラフテレンソクレーン(油圧伸縮シフト型)25t吊 標準	個	1	2,187	2,187	CB310210	
	計					2,187		
	単価					2,187	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,404	1,404	CB227010
計						1,404	
単価						1,404	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一35号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	5,640	5,640	WB020051 単一 64号
計						5,640	
単価						5,640	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.3	117.3	CB210610	
計						117.3		
単価						117.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	土のう 耐候性大型土のう	短期仮設1年	単位	袋	数量	1	単価	6,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,874	5,874	WB252730 単－ 65号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	630.5	630.5	WB252730 単－ 66号	
計						6,504.5		
単価						6,505	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		115.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	115.8	115.8		
計						115.8		
単価						115.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量		単価	
						1.54		11,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 1.5t超2.0t以下					CB010410	
			回	1	17,720	17,720		
計						17,720		
単価						11,510	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量	1	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	28,570	28,570	WB020052 単一 67号	
計						28,570		
単価						28,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ﾙｰｽﾞ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.3	117.3	CB210610	
計						117.3		
単価						117.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	敷砂利	C-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						100		454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	10	699.4	6,994	CB210510	
クラッシャーラン		C-30	m 3	12	3,200	38,400		
計						45,394		
単価						454	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		194.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.3	194.3	CB210020	
計						194.3		
単価						194.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	351.4	351.4	CB210110	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.8	115.8	CB210610	
計						115.8		
単価						115.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 58号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	202.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	202.9	202.9	CB320590	
計						202.9		
単価						202.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	65.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	65.4	65.4	CB320580	
計						65.4		
単価						65.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	処分費 伐採木		単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,500	4,500	WB020051 単－ 68号	
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	処分費 根株		単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 69号	
計						6,000		
単価						6,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 58号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木 ※堀①地区	m 3	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株 ※堀①地区	m 3	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円／m 3	

参考資料（１）

単一61号		袋詰玉石撤去・再設置(2t用)	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.185	24,150	4,467		
特殊作業員			人	0.185	20,895	3,865		
普通作業員			人	0.116	18,270	2,119		
バックホウ(クローラ)運転		[標準・クレーン機能付]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.185	46,360	8,576	WYB00006	単一 71号
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		563		
計						19,590		
単価						1,959	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	袋詰玉石設置(4t用)		単位	袋	数量	10	単価	30,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.28	24,150	6,762		
特殊作業員			人	0.28	20,895	5,850		
普通作業員			人	0.56	18,270	10,231		
袋詰玉石用袋材		長期性能型 4t用(3400×2800)	袋	10	14,400	144,000		
割栗石		150－200mm	m ³	25	4,400	110,000		
バックホウ(クローラ)運転		[標準・クレーン機能付]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.28	46,360	12,980	WYB00014	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.28	43,700	12,236	単一 72号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,341		
計						304,400		
単価						30,440	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,373	9,373		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,373		
単価						9,373	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－64号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) ※堀②地区	m 3	100	5,640	564,000		
計						564,000		
単価						5,640	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－65号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	24,150	6,713		
特殊作業員			人	0.278	20,895	5,808		
普通作業員			人	0.278	18,270	5,079		
耐候性大型土のう袋		φ110×110 短期仮設1年	袋	10	2,620	26,200		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	51,240	14,244	WK250500 単－ 73号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		696		
計						58,740		
単価						5,874	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	630.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	24,150	1,666		
特殊作業員			人	0.069	20,895	1,441		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	46,360	3,198	WK250500 単一 74号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,305		
単価						630.5	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－67号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック ※堀②地区	t	100	28,571	2,857,100		
計						2,857,100		
単価						28,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木 ※上庄方地区	m 3	100	4, 500	450, 000		
計						450, 000		
単価						4, 500	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－69号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株 ※上庄方地区	m 3	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－70号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2050m3	単位	式	数量	1	単価	9,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.41	24,150	9,901		
計						9,901		
単価						9,901	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一71号	バックホウ(クローラ)運転	[標準・クレーン機能付]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 46,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,895	20,895	
軽油		1. 2号	L	74	138	10,212	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						46,360	
単価						46,360	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	バックホウ(クローラ)運転	[標準・クレーン機能付]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	46,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,895	20,895		
軽油		1. 2号	L	74	138	10,212		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3 ） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46,360		
単価						46,360	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一73号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,895	20,895		
軽油		1. 2号	L	98	138	13,524		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						51,240		
単価						51,240	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一74号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 46,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,895	20,895	
軽油		1. 2号	L	74	138	10,212	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						46,360	
単価						46,360	円／日